

News Release

アニメ「世界名作劇場」シリーズの カフェ&レストランがOPEN!

2016年11月23日(水・祝) 神奈川県相模原市のアリオ橋本2階にて

TVアニメ「世界名作劇場」シリーズの製作・ライセンス管理を行う日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、 代表取締役社長:石川和子)は、アミューズメント施設・シネマを有する複合テーマ娯楽施設業態などを展開するプレ ビグループ(本社:東京都中央区、代表取締役社長:梶修明)にライセンス供与し、2016年11月23日(水・祝)、同シ リーズをテーマにしたカフェ&レストラン「世界名作劇場 Fan Fun Kitchen(ファンファンキッチン)」をOPENすることが 決定しました。

神奈川県相模原市にある商業施設「アリオ橋本」のリニューアルオープンに伴う出店で、同施設のお客様にファミ リー層が多く、3世代でご来店される方も多いことから、今も幅広い世代の方にお楽しみいただいている、1975年に放 送開始したTVアニメ「世界名作劇場」シリーズを起用いただきました。

「世界名作劇場 Fan Fun Kitchen」は、家族や友人、大切な人と一緒に「世界名作劇場」シリーズの世界観の中でおい しい食事が楽しめる、ファミリーレストランにカフェの要素を加えた「カフェ&レストラン」です。各作品の世界観を活かし た食べごたえのあるフードメニューやかわいらしいスイーツ、ドリンクのほか、ディナータイムにはアルコールドリンクも ご用意。お誕生日会やママ友会など、ちょっとしたパーティーなどに利用いただけるパーティールームもあり、幅広い 用途でお使いいただくことができます。また物販コーナーでは、「世界名作劇場」シリーズの関連グッズと、店舗オリジ ナルのテイクアウトスイーツなどの販売も行います。











© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

店舗概要

•店舗名: 世界名作劇場 Fan Fun Kitchen(ファン ファン キッチン)

〒252-0146 神奈川県相模原市緑区大山町1番22号 アリオ橋本2階 •住所:

電話番号:

·営業時間: 11:00~22:00(L.O.21:30) ※休業日はアリオ橋本に準じます

•面積•座席数: 33.69坪 約50席

2016年11月23日(水•祝) ・オープン日:

・WEBサイト: http://ff-kitchen.jp ※開設準備中

店内イメージ

店内の入り口部分には、フォトスポットを兼ねたシンボルとして、「ラスカル」の木のオブジェを設置。 内装は、「赤毛のアン」が過ごしたグリーン・ゲイブルズの一室をイメージしています。 お誕生日会やママ友会など、ちょっとしたパーティーなどに利用いただけるパーティールームも。 物販コーナーでは、関連グッズや店舗オリジナルのテイクアウトスイーツなどの販売を行います。









フードメニュー(一部)



ラスカルのフレンチトースト



アメデオのチキンカレー



カフェラテ(パトラッシュ)



アンのクランベリージャムバーガー



プリンスエドワード島の レイヤーケーキ



パーティーメニュー 「森の賑わい」

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

その他企画

■オリジナルコースタープレゼント

店内でドリンクメニューをご注文のお客様に、お好きなコースターを1枚プレゼント

■スタンプカード

ご利用ごとにスタンプを押印し、スタンプ数に応じた素敵なプレゼントをご用意

■「世界名作劇場」シーズンマーケット(※企画中)

キャラクターたちが作品の舞台になった国や地域のグッズをおすすめする、「世界のご当地マーケット」を 時節にあわせて展開

例)アンのティーショップ/ネロのクリスマスマーケット など

■「世界名作劇場」ワークショップ(※企画中)

冬休みや春休みに、店内のパーティースペースなどで「世界名作劇場」シリーズをテーマにしたワークショップを開催例)キャラクターラテアート教室/ネロのお絵描き教室 など

アニメ「世界名作劇場」シリーズ とは

「世界名作劇場」シリーズは、1975年に放送された「フランダースの犬」から、2009年に放送された「こんにちはアン〜 Before Green Gables」までの26作品におよぶ、世界各国を舞台にしたTVアニメーションシリーズです。

友情や愛情、絆などを描いたエピソードがたくさん詰まっており、長い年月を経ても色褪せない作品として、今もなお世 代を超え、世界で愛されています。



[&]quot;Anne of Green Gables" ™AGGLA

本件に関するお問い合わせ先

[&]quot;Peter Pan" © Great Ormond Street Children's Hospital Fund